Дело № 2-1297-2102/2025
УИД 86MS0042-01-2025-001828-60
РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

г. Нижневартовск				                                      06 мая 2025 года

Мировой судья судебного участка № 2 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска Ханты-Мансийского автономного округа - Югры Трифонова Л.И.,
при секретаре Уденеевой Л.Ф.,
с участием представителя истца Пашкова П.А.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Абянова Искандара Амрулловича к ООО «ДНС Ритейл» о взыскании неустойки, штрафа, компенсации морального вреда и судебных расходов,
руководствуясь ст. 194-199 ГПК РФ, мировой судья

                                                         РЕШИЛ:
Исковые требования Абянова Искандара Амрулловича к ООО «ДНС Ритейл» о взыскании неустойки, штрафа, компенсации морального вреда и судебных расходов удовлетворить частично.
Взыскать с ООО «ДНС Ритейл» (ИНН 2540167061) в пользу Абянова Искандара Амрулловича (паспорт …) неустойку за период 17.09.2024 по 05.11.2024 в размере 22 499,50 рублей, штраф за несоблюдение добровольного порядка удовлетворения требований потребителя в размере 11 249,75 рублей, судебные расходы в размере 15 000 рублей.
В удовлетворении остальной части исковых требований отказать.
Разъяснить участвующим в деле лицам, их представителям право подать заявление о составлении мотивированного решения в следующие сроки:
в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;
в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мотивированное решение суда составляется в течение десяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей соответствующего заявления.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме в Нижневартовский городской суд ХМАО - Югры через мирового судью судебного участка № 2.

…
Мировой судья 							     Л.И. Трифонова